São Paulo, 22 de setembro de 2017
RGL 03990/2017
Of. SGP n.º 1801/2017
Senhor Presidente

                                              Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 20/09/17, a Moção nº 45, de 2017, apresentada pelo Deputado Fernando Capez.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência para que empreenda esforços no sentido de incluir na Lei Federal nº 12.319, de 2010, que regulamenta a profissão de tradutor e intérprete da Língua Brasileira de Sinais, as disposições que especifica.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EUNÍCIO LOPES DE OLIVEIRA
Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF